

Inboedelverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: SAA, financieel dienstverlener, vergunning: 12011217 (NL)

Product: SAA DFD Inboedelverzekering Legeringskamer 2025.01

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan uw spullen in de legeringskamer van uw kazerne of in een slaapkamer van een departementaal gebouw.

Extra informatie

Uw spullen zijn in de legeringskamer van de kazerne of het departementale gebouw verzekerd tegen risico's zoals brand, ontploffing, blikseminslag, diefstal, inbraak en andere plotselinge en onvoorziene gebeurtenissen.



Wat is verzekerd?

- ✓ Al uw losse spullen in de legeringskamer van uw kazerne, zoals meubels, kleding of sieraden. De dekking Buitenhuis is standaard meeverzekerd.

Verzekerd bedrag

- ✓ Het verzekerd bedrag is maximaal € 2.500. In geval van schade vergoeden wij de nieuwwaarde voor uw spullen die nog geen 6 jaar oud zijn. Daarna vergoeden wij de dagwaarde en maken wij gebruik van een afschrijvingstabel. Voor sommige spullen betalen wij altijd de dagwaarde of kan het zijn dat een expert de waarde bepaald.

Extra informatie

Soms gelden er maximale vergoeding voor bepaalde spullen, zoals diefstalgevoelige inboedel, sieraden, huurders-/eigenaarsbelang en geld. Dit leest u in de polisvoorwaarden.

Contra-expertise na schade

- ✓ Bent u het niet eens met de schadevaststelling door onze expert? Dan kunt u ook zelf een expert inschakelen. Neem over de vergoeding van deze kosten vooraf contact met ons op.

Extra informatie

Wij betalen de kosten van die expert, maar tot de kosten van onze eigen expert. Zijn de kosten van uw expert hoger? Dan beoordelen we of die extra kosten redelijk zijn. Zijn ze niet redelijk? Dan betalen wij de extra kosten niet.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ U bent niet verzekerd voor schade door een aardbeving, overstroming, slijtage of constructiefouten. En u de schade met opzet heeft veroorzaakt. Of als u fraudeert.

Niet verzekerde inboedel

- ✗ U bent niet verzekerd voor schade aan: onbewerkte (edel)metalen en ongezette (edel)stenen, glas of ruiten bestemd voor lichtdoorlating, digitale opgeslagen data en/of bestanden en elektrische apparatuur als de schade is veroorzaakt door doorbranden.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Waterschade is niet altijd verzekerd. Bijvoorbeeld als er neerslag binnenkomt door openstaande ramen of deuren. Ook is er een beperkte dekking voor inboedel buiten de legeringskamer. Controleer uw polisvoorwaarden. Of vraag uw verzekeringsadviseur DFD om advies.

Eigen risico

- ! Er geldt geen eigen risico.

Sieraden

- ✓ Uw sieraden zijn standaard verzekerd tot € 2.500.

Extra informatie

Is er sprake van schade op de dekking Buitenhuis? Dan is het verzekerd bedrag maximaal € 2.000.

(Audio-) apparatuur

- ✓ Computer- en audiovisuele apparatuur, zoals computers, laptops, tv's en audio-apparatuur zijn standaard meeverzekerd.

Spullen buiten huis

- ✓ Schade aan uw inboedel buiten de legeringskamer is beperkt verzekerd. Bepaalde spullen zijn standaard aanvullend verzekerd met de dekking Buitenhuis. Dit leest u in de polisvoorwaarden.

Extra informatie

Voor sieraden vergoeden wij maximaal € 2.000 per gebeurtenis. Voor mobiele apparatuur vergoeden wij maximaal € 1.000 per object.

Vallen en stoten

- ✓ Schade aan uw inboedel door vallen en stoten is verzekerd met de allriskdekking.

Extra informatie

Bijvoorbeeld een mobieltje in uw broekzak dat stukgaat omdat u ermee tegen de hoek van een tafel stoot.

Overstroming

- ! Overstroming is niet altijd verzekerd. Wij vergoeden geen schade door water doordat een dijk die beschermt tegen overstromingen uit zee, een groot binnenwater of een grote rivier is bezweken, overgelopen of gefaald.

Extra informatie

Het gaat om overstromingen als gevolg van een dijkbreuk bij een primaire waterkering. Deze bieden bescherming tegen overstromingen vanuit onder andere de Noordzee, de Waddenzee, de grote rivieren Rijn, Maas en Westerschelde, de Oosterschelde, het IJsselmeer, het Volkerak-Zoommeer, het Grevelingenmeer, het getijdedeel van de Hollandsche IJssel en de Veluwerandmeren.

Terrorismerisico

- ! Voor dit risico is conform het protocol een beperking ingesteld op de omvang van de vergoeding. Voor meer informatie zie de polisvoorwaarden en de website: www.terrorisimeverzekerd.nl



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering dekt schade aan uw inboedel in de legeringskamer van de kazerne of in een slaapkamer van een departementaal gebouw.

Extra informatie

In bepaalde situaties is de inboedel buiten de legeringskamer wel verzekerd. Dit leest u in de polisvoorwaarden.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. Als er iets verandert aan uw situatie moet u dit zo snel mogelijk aan ons doorgeven. Meld schade zo snel mogelijk. En u moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken.



Wanneer en hoe betaal ik?

De premie moet u vooraf betalen. U kunt de premie per jaar, halfjaar, kwartaal of maand betalen. Betalen kan via automatische incasso. Of u kunt het bedrag zelf overmaken.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Als de verzekering begint, bent u één jaar verzekerd. Aan het eind van elk jaar verlengen wij uw verzekering automatisch met weer één jaar. Betaalt u de premie niet op tijd? Of is er fraude? Dan kunnen wij de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt de verzekering dagelijks opzeggen met een brief of e-mail via uw verzekeringsadviseur DFD. De verzekering eindigt op de dag die u opgeeft. Is uw opzegging pas ontvangen na die dag, dan eindigt de verzekering op de dag waarop de opzegging is ontvangen.

Versie 1, 09-07-2025, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/saa/saa-dfd-inboedelverzekering-legeringskamer-202501

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl